

EXPEDIENTE: A/SUM-013924/2022

En Móstoles a 1 de julio de 2024

REUNIDOS

De una parte, DON MANUEL GALINDO GALLEGO, en calidad de DIRECTOR GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES, actuando en nombre y representación de la Administración, en uso de las facultades conferidas por Resolución 342/2021, de 13 de septiembre, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección General de Servicio Madrileño de Salud, por la que se delega el ejercicio de competencias en materia de contratación y gestión económico-presupuestaria (BOCM 17-09-2021).

De otra parte, DON ROBERTO ORTIZ DE ZÁRATE REDONDO, actuando en nombre y representación de la empresa PRIM S.A., C.I.F. A28165587, con domicilio social en Avda. del Llano Castellano 43 Planta 3, 28034, Madrid, en virtud de las facultades que le confiere la escritura de apoderamiento, otorgada ante el notario, Don Francisco Javier Gardeazabal del Rio, el día 2-03-2022, bajo el número 928 de su protocolo.

ACUERDAN

Incorporar al contrato suscrito con fecha 8 de agosto de 2022, con fecha de inicio 16 de agosto de 2022, cuyo objeto es el suministro de **“MATERIAL DE TERAPIA POR VACIO PARA TRATAMIENTOS DE HERIDAS”** adjudicado en un importe total de **66.965,80 € (IVA INCLUIDO)**, la presente Cláusula Adicional que, con el mismo objeto e idénticos fines, preste validez al mismo.

CLÁUSULA ÚNICA. - Que en virtud del punto 16 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, el contrato celebrado entre el HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES y la empresa **PRIM S.A.**, se **prórroga** por el período comprendido entre el **16/08/24 y el día 15/08/26**, en las mismas condiciones técnicas y económicas, por un importe total de **66.965,80 € (IVA INCLUIDO)**

En prueba de conformidad, firman el presente documento en el lugar y fecha indicados.

**POR LA ADMINISTRACIÓN
EL DIRECTOR GERENTE****POR PRIM S.A.
EL APODERADO**

Firmado digitalmente por: GALINDO GALLEGO MANUEL
Fecha: 2024.07.02 18:39

**PRIM**

**ROBERTO ORTIZ
DE ZARATE (R: A28165587)**
2024.07.02 15:31:02 +02'00'

EXPEDIENTE: A/SUM-013924/2022
MATERIAL DE TERAPIA POR VACIO PARA TRATAMIENTOS DE HERIDAS

Nº Lote	Empresa	Descripción	Nº Cajas Expediente 24 Meses	Nº Cajas Prórroga 24 Meses	Precio Caja S/IVA	Base Imponible	IVA	Importe Total	Referencia
1	PRIM, S.A.	TERAPIA VACIO ESPONJA DE POLIURETANO GRANDE	6,00	6,00	290,00	1.740,00	174,00	1.914,00	XF-DLGF1
		TERAPIA VACIO ESPONJA DE POLIURETANO MEDIANO	10,00	10,00	225,00	2.250,00	225,00	2.475,00	XF-DMDF1
		TERAPIA VACIO ESPONJA DE POLIURETANO PEQUEÑA	16,00	16,00	210,00	3.360,00	336,00	3.696,00	XF-DSMF1
		TERAPIA VACIO ESPONJA ABDOMINAL	8,00	8,00	1.195,00	9.560,00	956,00	10.516,00	A4-ABDO1-K
		CONTENEDOR PEQUEÑO 250-500ml	36,00	36,00	150,00	5.400,00	1.134,00	6.534,00	A4-S00D4
		CONTENEDOR GRANDE 750-1000ml	8,00	8,00	225,00	1.800,00	378,00	2.178,00	A4-S00D8
		SISTEMA CONECTOR DE TERAPIA DE VACÍO	4,00	4,00	240,00	960,00	96,00	1.056,00	XP-1013
		LÁMINA SELLADORA PRESION NEGATIVA	10,00	10,00	100,00	1.000,00	100,00	1.100,00	A4-S00F5
		CONECTOR EN "Y"	4,00	4,00	99,00	360,00	75,60	435,60	A4-S00Y2
		KIT DE VACÍO PARA TENDONES, HUESO Y HERIDAS TUNELIZADAS GRANDES.	4,00	4,00	260,00	1.040,00	104,00	1.144,00	PVA-FOAM1
2		KIT DE VACÍO PARA TENDONES, HUESO Y HERIDAS TUNELIZADAS PEQUEÑAS	20,00	20,00	290,00	5.800,00	580,00	6.380,00	PVA-SFOAM1
		CONTENEDOR PEQUEÑO 250-500ml	8,00	8,00	150,00	1.200,00	252,00	1.452,00	A4-S00D4

2	PRIM, S.A.	CONTENEDOR GRANDE 750-1000ml	8,00	8,00	225,00	1.800,00	378,00	2.178,00	A4-S00D8	
		SISTEMA CONECTOR DE TERAPIA DE VACÍO	2,00	2,00	240,00	480,00	48,00	528,00	XP-1013	
		LÁMINA SELLADORA PRESION NEGATIVA	6,00	6,00	100,00	600,00	60,00	660,00	A4-S00F5	
		CONECTOR EN "Y"	2,00	2,00	90,00	180,00	37,80	217,80	A4-S00Y2	
3		TERAPIA DE VACÍO CON PLATA TAMAÑO PEQUEÑO	18,00	18,00	375,00	6.750,00	675,00	7.425,00	AG-SFOAM2	
		TERAPIA DE VACÍO CON PLATA TAMAÑO MEDIANO	4,00	4,00	400,00	1.600,00	160,00	1.760,00	AG-MFOAM2	
		TERAPIA DE VACÍO CON PLATA TAMAÑO GRANDE	4,00	4,00	425,00	1.700,00	170,00	1.870,00	AG-LFOAM2	
		CONTENEDOR PEQUEÑO 250-500ml	4,00	4,00	150,00	600,00	126,00	726,00	A4-S00D4	
6		CONTENEDOR GRANDE 750-1000ml	4,00	4,00	225,00	900,00	189,00	1.089,00	A4-S00D8	
		SISTEMA CONECTOR DE TERAPIA DE VACÍO	2,00	2,00	240,00	480,00	48,00	528,00	XP-1013	
		LÁMINA SELLADORA PRESION NEGATIVA	2,00	2,00	100,00	200,00	20,00	220,00	A4-S00F5	
		CONECTOR EN "Y"	2,00	2,00	90,00	180,00	37,80	217,80	A4-S00Y2	
6		KIT DE TERAPIA DE VACÍO PARA INSTILACIÓN	8,00	8,00	750,00	6.000,00	600,00	6.600,00	DIF-SPMDF1 /DIF-SPLGF1	
		CONTENEDOR PEQUEÑO 250-500ml	4,00	4,00	345,00	1.380,00	289,80	1.669,80	A7-S00D6	
		CONTENEDOR GRANDE 750-1000ml	4,00	4,00	495,00	1.980,00	415,80	2.395,80	A7-S00D8	
		IMPORTES TOTALES				59.300,00	7.665,80	66.965,80		